
Příjezdový cestovní ruch 
1. čtvrtletí 2015, 

shrnutí za 2.Q.2009 – 1.Q.2015



Od-do Měsíců Zadavatel Vzorek Kde

04/05 – 03/06 12 CzT 26 000
Hlavní silniční přechody, železniční nádraží, 
Ruzyně

04/06 – 06/06 3 MMR 6 300
Hlavní silniční přechody, železniční nádraží, 
Ruzyně

07/06 – 08/06 2 CzT 4 200
Hlavní silniční přechody, železniční nádraží, 
Ruzyně

09/06 – 01/08 17 MMR 36 000
Hlavní silniční přechody, železniční nádraží, 
Ruzyně

02/08 – 04/08 3 CzT 6 300
Hlavní silniční přechody, železniční nádraží, 
Ruzyně, regionální letiště

05/08 – 12/08 8 MMR 18 000
Hlavní silniční přechody, železniční nádraží, 
Ruzyně, regionální letiště

01/09 – 03/09 3 CzT 6 300
Hlavní silniční přechody, železniční nádraží, 

Ruzyně, regionální letiště (ppm)

04/09 – 03/15 72 MMR 240 000
Hlavní a regionální silniční přechody, železniční 

nádraží, autobusová nádraží, regionální letiště

04/15 – 06/16 15 CzT 21 250
Hlavní a regionální silniční přechody, železniční 
nádraží, autobusová nádraží, regionální letiště

Historie projektu Příjezdový cestovní ruch

2



Počet dotazníků 243 512

Počet směn téměř 13 400

Počet tazatelů více než 320 (12 tazatelů na více než 200 směnách)

Počet hodin práce tazatelů téměř 80 400

Počet fyzických kontrol téměř 1 950

Počet  zpětných kontrol více než 48 000

Ověřování výdajů 6x, neplacených ubytovaní 6x

Čárkovací akce 5x – jedna akce 220 hodin na cca 55 místech

Ale také např. 

uzavřený přechod Hřensko v létě 2013 (povodně)
opakovaně uzavřené přechody v pohraničí s PL a SK (sníh)
přerušení provozu prav. linek (letiště Ostrava-Mošnov)
3 svatby a 3 děti v hlavním projektovém týmu Hranice 
napadení tazatele vietnamským obchodníkem
v několika případech byly tazatelky osloveny nabídkou od 
cizinců přijíždějících za sexuální turistikou
v pohraničí SK výskyt divoké zvěře v blízkosti tazatelů
odjezd tazatele vlakem směr Berlín bez jízdenky a bez peněz

Příjezdový cestovní ruch 2009-2015 v číslech

3



1Q 2015 1Q 2014 1Q 2013 15/14 (%)

A. Zahraniční turista 1 848 1 715 1 734 + 7,7

- ubytovaný v HUZ 1 486 1 392 1 401 + 6,7

- ubytovaný v IZZ 362 323 333 + 12,1

B. Jednodenní návštěvník 2 429 2 259 2 287 + 7,5

C. Tranzitující 439 403 412 + 8,9

Celkem 4 716 4 378 4433 + 7,7

Celkový počet zahraničních návštěvníků vzrostl o 7,7 %. 
Počet zahraničních návštěvníků vzrostl u všech skupin. 

Příjezdový cestovní ruch 1Q 2015
Odhad počtu zahraničních návštěvníků (v tis.)

HUZ = hromadná ubytovací zařízení
IUZ = individuální ubytovací zařízení

4



1Q 2015 1Q 2014 1Q 2013 15/14 (%)

A. Zahraniční turista 27,3 31,0 24,3 - 11,8

B. Jednodenní návštěvník 3,9 3,8 3,7 + 3,6

C. Tranzitující 0,5 0,5 0,5 + 1,3

Celkem 31,7 35,2 28,5 - 10,0

Celkové výdaje zahraničních návštěvníků poklesly o 10 %. K poklesu došlo pouze u zahraničních 
turistů, jejichž průměrné výdaje i průměrná délka pobytu se meziročně snížila. 

Příjezdový cestovní ruch 1Q 2015
Odhad výdajů zahraničních návštěvníků (v mld. Kč)

5



Stát trvalého pobytu 60 % Německo, 15 % Slovensko, 13 % Rakousko, 11 % Polsko

Hlavní důvod návštěvy 80 % nákupy, 13 % výlet, 4 % business, 3 % návštěvy PaZ

Frekvence návštěv Velmi častá, 60 % min. 1x měsíčně, snížila se

Forma návštěvy 98 % individuálně

Navštívená místa
Příhraniční místa především v česko-německém pohraničí
Aš, Folmava, Hodonín, Hřensko, Vansdorf

Výdaje placené před návštěvou 148 Kč, výdaje poklesly o ¼; za dopravu ¾ 

Výdaje placené během návštěvy 1479 Kč, výdaje se nezměnily; za zboží 3/5, za PHM 1/4

Spokojenost s návštěvou
69 % velmi spokojeno, 27 % spíše spokojeno
10 % zmiňuje negativa – infrastruktura, ceny

Příjezdový cestovní ruch 1Q 2015
Charakteristiky jednodenních návštěvníků

6



Stát trvalého pobytu
17 % Německo, 10 % Slovensko, 9 % Rusko (pokles o 3 p.b.), 

8 % Británie, 7 % Itálie, 5 % Francie

Hlavní důvod návštěvy 63 % dovolená (pokles), 16 % business, 13 % návštěvy PaZ

Frekvence návštěv 1/3 min. 1x ročně, 46 % poprvé; snížila se

Forma návštěvy 7 z 10 individuálně, 10 % se zájezdem (hlavně Rusové)

Navštívená místa 72 % Praha, 5 % Brno, 5 % Karlovy Vary, 3 % Plzeň

Délka pobytu 4,6 noci, pokles o 0,8 noci

Typ ubytování 76 % v hotelu, 13 % neplaceně (obě kategorii pokles)

Výdaje placené před návštěvou 1 201 Kč, výdaje poklesly o 1/5; za dopravu 45 % a zájezd 30 % 

Výdaje placené během návštěvy 1 421 Kč, výdaje poklesly o 7 %, za stravování, zboží, ubytování

Spokojenost s návštěvou
63 % velmi spokojeno, 32 % spíše spokojeno
1/4 zmiňuje negativa – jazyková vybavenost a přístup

Příjezdový cestovní ruch 1Q 2015
Charakteristiky zahraničních turistů

7



Odhad počtu
zahraničních 
návštěvníků 
a jejich výdajů

2010-2014



8,1 8,5 9,5 9,7 10,1

10,5 10,9

12,4 12,7 13,2

2,0
2,1

2,3 2,3
2,4

20,6
21,5

24,2 24,7
25,7

0%

10%

20%

30%

Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

Turisté Jednodenní Tranzitující

v milionech

Odhad počtu zahraničních návštěvníků - roky

Počet zahraničních návštěvníků roste. 9



3
 7

9
5

3
 7

2
4

4
 3

6
0

4
 4

3
3

4
 3

7
8

4
 7

1
6 5

 7
4

9

5
 9

5
3 6
 7

4
3

6
 7

2
0

7
 0

0
7

6
 3

5
3

6
 8

4
1 7
 7

0
0

7
 9

1
2

8
 2

0
0

4
 6

8
5

4
 9

4
4

5
 3

6
3

5
 6

6
2

6
 0

7
8

0%18%36%54%72%90%108%126%144%162%180%198%216%234%252%270%288%306%324%342%360%378%396%414%432%450%468%486%504%522%540%558%576%594%612%630%648%666%684%702%720%738%756%774%792%810%828%846%864%882%900%918%936%954%972%990%1008%1026%1044%1062%1080%1098%1116%1134%1152%1170%1188%1206%1224%1242%1260%1278%1296%1314%1332%1350%1368%1386%1404%1422%1440%1458%1476%1494%1512%1530%1548%1566%1584%1602%1620%1638%1656%1674%1692%1710%1728%1746%1764%1782%1800%1818%1836%1854%1872%1890%1908%1926%1944%1962%1980%1998%2016%2034%2052%2070%2088%2106%2124%2142%2160%2178%2196%2214%2232%2250%2268%2286%2304%2322%2340%2358%2376%2394%2412%2430%2448%2466%2484%2502%2520%2538%2556%2574%2592%2610%2628%2646%2664%2682%2700%2718%2736%2754%2772%2790%2808%2826%2844%2862%2880%2898%2916%2934%2952%2970%2988%3006%3024%3042%3060%3078%3096%3114%3132%3150%3168%3186%3204%3222%3240%3258%3276%3294%3312%3330%3348%3366%3384%3402%3420%3438%3456%3474%3492%3510%3528%3546%3564%3582%3600%3618%3636%3654%3672%3690%3708%3726%3744%3762%3780%3798%3816%3834%3852%3870%3888%3906%3924%3942%3960%3978%3996%4014%4032%4050%4068%4086%4104%4122%4140%4158%4176%4194%4212%4230%4248%4266%4284%4302%4320%4338%4356%4374%4392%4410%4428%4446%4464%4482%4500%4518%4536%4554%4572%4590%4608%4626%4644%4662%4680%4698%4716%4734%4752%4770%4788%4806%4824%4842%4860%4878%4896%4914%4932%4950%4968%4986%5004%5022%5040%5058%5076%5094%5112%5130%5148%5166%5184%5202%5220%5238%5256%5274%5292%5310%5328%5346%5364%5382%5400%5418%5436%5454%5472%5490%5508%5526%5544%5562%5580%5598%5616%5634%5652%5670%5688%5706%5724%5742%5760%5778%5796%5814%5832%5850%5868%5886%5904%5922%5940%5958%5976%5994%6012%6030%6048%6066%6084%6102%6120%6138%6156%6174%6192%6210%6228%6246%6264%6282%6300%6318%6336%6354%6372%6390%6408%6426%6444%6462%6480%6498%6516%6534%6552%6570%6588%6606%6624%6642%6660%6678%6696%6714%6732%6750%6768%6786%6804%6822%6840%6858%6876%6894%6912%6930%6948%6966%6984%7002%7020%7038%7056%7074%7092%7110%7128%7146%7164%7182%7200%7218%7236%7254%7272%7290%7308%7326%7344%7362%7380%7398%7416%7434%7452%7470%7488%7506%7524%7542%7560%7578%7596%7614%7632%7650%7668%7686%7704%7722%7740%7758%7776%7794%7812%7830%7848%7866%7884%7902%7920%7938%7956%7974%7992%8010%8028%8046%8064%8082%8100%8118%8136%8154%8172%8190%8208%8226%8244%8262%8280%8298%8316%8334%8352%8370%8388%8406%8424%8442%8460%8478%8496%8514%8532%8550%8568%8586%8604%8622%8640%8658%8676%8694%8712%8730%8748%8766%8784%8802%8820%8838%8856%8874%8892%8910%8928%8946%8964%8982%9000%

1
Q

 2
0
1
0

1
Q

 2
0
1
1

1
Q

 2
0
1
2

1
Q

 2
0
1
3

1
Q

 2
0
1
4

1
Q

 2
0
1
5

2
Q

 2
0
1
0

2
Q

 2
0
1
1

2
Q

 2
0
1
2

2
Q

 2
0
1
3

2
Q

 2
0
1
4

3
Q

 2
0
1
0

3
Q

 2
0
1
1

3
Q

 2
0
1
2

3
Q

 2
0
1
3

3
Q

 2
0
1
4

4
Q

 2
0
1
0

4
Q

 2
0
1
1

4
Q

 2
0
1
2

4
Q

 2
0
1
3

4
Q

 2
0
1
4

Turisté Jednodenní Tranzitující

v tisících 

Odhad počtu zahraničních návštěvníků - čtvrtletí

Počet zahraničních návštěvníků nejvyšší ve 3Q. 10



117 120
135

157
178

16 16

20

20

22

2 2

3

2

3

136 139

157

180

202

-5%
5%
15%
25%
35%
45%
55%
65%
75%
85%
95%
105%
115%
125%
135%
145%
155%
165%
175%
185%
195%
205%
215%
225%

Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

Turisté Jednodenní Tranzitující

v mld. Kč

Odhad výdajů zahraničních návštěvníků - roky

Výdaje zahraničních návštěvníků rostou. 11



48 53 63
76

91

87 85

94

104

111136 139

157

180

202

-5%
5%
15%
25%
35%
45%
55%
65%
75%
85%
95%
105%
115%
125%
135%
145%
155%
165%
175%
185%
195%
205%
215%
225%

Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

Placené před návštěvou Placené během návštěvy

v mld. Kč

Odhad výdajů zahraničních návštěvníků - roky

Roste podíl výdajů placených před návštěvou – v roce 2014 činil 45 %. 12



2
6

,2

2
2

,3 2
6

,7

2
8

,5

3
5

,2

3
1

,7 3
7

,2

3
6

,1

4
2

,8

4
4

,6

5
5

,3

4
0

,3

4
6

,9 5
0

,2

5
9

,8

6
5

,8

3
2

,0

3
3

,4 3
7

,2

4
7

,1

4
5

,7

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

1
Q

 2
0
1
0

1
Q

 2
0
1
1

1
Q

 2
0
1
2

1
Q

 2
0
1
3

1
Q

 2
0
1
4

1
Q

 2
0
1
5

2
Q

 2
0
1
0

2
Q

 2
0
1
1

2
Q

 2
0
1
2

2
Q

 2
0
1
3

2
Q

 2
0
1
4

3
Q

 2
0
1
0

3
Q

 2
0
1
1

3
Q

 2
0
1
2

3
Q

 2
0
1
3

3
Q

 2
0
1
4

4
Q

 2
0
1
0

4
Q

 2
0
1
1

4
Q

 2
0
1
2

4
Q

 2
0
1
3

4
Q

 2
0
1
4

Turisté Jednodenní Tranzitující

v mld. Kč

Odhad výdajů zahraničních návštěvníků - čtvrtletí

Výdaje zahraničních návštěvníků nejvyšší ve 3Q. 13



Počet jednodenních návštěvníků 59,7 mil. 

Výdaje jednodenních návštěvníků 94,1 mld. Kč

Počet zahraničních turistů 45,9 mil.

Výdaje zahraničních turistů 707,0 mld. Kč

Počet tranzitujících 11,1 mil. 

Výdaje tranzitujících 12,4 mld. Kč

Počet zahraničních návštěvníků 116,6 mil. 

Výdaje zahraničních návštěvníků 813,5 mld. Kč

Příjezdový cestovní ruch 2010-2014 (5 let)

14



Jednodenní 
návštěvníci

2010-2014



59

58

60

60

61

16

16

14

14

15

13

12

11

11

10

12

12

14

14

14

1

1

1

1

1

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Německo Slovensko Polsko Rakousko Ostatní

Stát trvalého pobytu - roky

Postupný mírný nárůst podílu Němců. 16



59
60
59
60
61
60

60
56
60
60
60

59
58
60
60
60

58
60
60
60
61

15
16

14
14
14
15

15
18

14
14
14

16
15
14
14
15

18
14
14
15
15

14
13
11
11
10
11

12
14

11
11
11

12
12
12
11
10

12
11
11
10
10

11
10

15
14
14
13

12
12
14
14
14

12
14
14
14
14

11
14
14
14
14

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0% 100%

1Q 2010
1Q 2011
1Q 2012
1Q 2013
1Q 2014
1Q 2015

2Q 2010
2Q 2011
2Q 2012
2Q 2013
2Q 2014

3Q 2010
3Q 2011
3Q 2012
3Q 2013
3Q 2014

4Q 2010
4Q 2011
4Q 2012
4Q 2013
4Q 2014

Německo Slovensko Polsko Rakousko Ostatní

Stát trvalého pobytu - čtvrtletí

Žádné významné mezičtvrtletní rozdíly. 17



73

73

76

77

79

17

17

16

15

14

4

6

4

4

4

5

4

4

3

3

1

1

1

1

1

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Nákupy Dovolená Obchodní cesta Návštěva příbuzných Ostatní

Hlavní důvod návštěvy - roky

Roste podíl nákupních návštěv, naopak klesá podíl dovolených. 18



77
74
77
79
80
80

71
69

75
75
76

71
71
73
75
76

76
79
80
81
83

14
15
13
13
12
13

18
20

17
16
16

21
19
19
17
16

13
11
13
13

10

4
6
5
4
4
4

4
6

4
4
4

4
5
4
4
4

5
5
4
3
4

4
4
4
3
3
3

5
5
4
4
3

4
3
3
3
3

5
4
3
3
3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0% 100%

1Q 2010
1Q 2011
1Q 2012
1Q 2013
1Q 2014
1Q 2015

2Q 2010
2Q 2011
2Q 2012
2Q 2013
2Q 2014

3Q 2010
3Q 2011
3Q 2012
3Q 2013
3Q 2014

4Q 2010
4Q 2011
4Q 2012
4Q 2013
4Q 2014

Nákupy Dovolená Obchodní cesta Návštěva příbuzných Ostatní

Hlavní důvod návštěvy - čtvrtletí

Nákupy nejvyšší ve 4Q, dovolená ve 3Q. 19



71

72

73

70

66

22

21

21

24

28

4

4

3

4

4

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Minimálně 1x měsíčně Několikrát ročně Jednou za rok Méně než 1x za rok Byl(a) jsem zde poprvé

Frekvence návštěv - roky

Frekvence návštěv klesá. 20



73
73
76

71
71

61

70
71
75

71
68

68
71
71

68
63

72
74

70
69

60

22
22
20
23
24

32

22
22

20
23
26

23
21
22
23

29

22
20

25
26

33

3
3
3
3
3
4

4
4
3
4
4

5
5
5
5
5

3
4
3
3
3

1
2
1
2
1
2

2
2
1
2
2

3
2
2
3
2

2
2
1
1
2

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

2

2

1

2

2

1

1

1

1

2

0% 100%

1Q 2010
1Q 2011
1Q 2012
1Q 2013
1Q 2014
1Q 2015

2Q 2010
2Q 2011
2Q 2012
2Q 2013
2Q 2014

3Q 2010
3Q 2011
3Q 2012
3Q 2013
3Q 2014

4Q 2010
4Q 2011
4Q 2012
4Q 2013
4Q 2014

Minimálně 1x měsíčně Několikrát ročně Jednou za rok Méně než 1x za rok Byl(a) jsem zde poprvé

Frekvence návštěv - čtvrtletí

Nevyšší frekvence návštěv v 1Q (s výjimkou roku 2015). 21



2010 2011 2012 2013 2014

Ústecký 22,5% 20,6% 20,8% 20,7% 20,3%

Plzeňský 14,2% 15,3% 16,0% 16,2% 16,1%

Karlovarský 14,8% 15,1% 15,1% 15,5% 17,2%

Jihomoravský 14,8% 14,4% 15,1% 15,2% 14,9%

Jihočeský 7,7% 8,7% 10,6% 10,7% 10,6%

Moravskoslezský 9,9% 8,4% 7,3% 7,6% 7,9%

Zlínský 3,5% 4,8% 4,1% 3,9% 4,0%

Liberecký 3,7% 3,7% 3,4% 3,1% 3,2%

Královéhradecký 2,9% 3,5% 3,0% 3,1% 3,3%

Praha 2,3% 2,4% 1,7% 1,8% 1,5%

Olomoucký 0,9% 1,3% 1,3% 1,0% 0,4%

Pardubický 0,3% 0,6% 0,6% 0,2% 0,1%

Středočeský 0,9% 0,2% 0,1% 0,1% 0,2%

Vysočina 0,2% 0,2% 0,1% 0,1% 0,5%

Navštívené kraje - roky

Nejnavštěvovanější Ústecký, Plzeňský a Karlovarský. 22



9
0

1
3
8

1
4
7

1
4
7

1
7
2

9
8

1
5
5

1
6
0

1
5
5

1
7
2

1
 4

5
3

1
 3

7
1

1
 4

2
2

1
 4

3
5

1
 4

6
9

1
 5

4
9

1
 4

9
9

1
 5

2
9

1
 5

0
3

1
 4

6
9

1
 5

4
4

1
 5

0
9

1
 5

6
9

1
 5

8
2

1
 6

4
1

1
 6

4
6

1
 6

5
4

1
 6

8
9

1
 6

5
9

1
 6

4
1

0%10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%110%120%130%140%150%160%170%180%190%200%210%220%230%240%250%260%270%280%290%300%310%320%330%340%350%360%370%380%390%400%410%420%430%440%450%460%470%480%490%500%510%520%530%540%550%560%570%580%590%600%610%620%630%640%650%660%670%680%690%700%710%720%730%740%750%760%770%780%790%800%810%820%830%840%850%860%870%880%890%900%910%920%930%940%950%960%970%980%990%1000%1010%1020%1030%1040%1050%1060%1070%1080%1090%1100%1110%1120%1130%1140%1150%1160%1170%1180%1190%1200%1210%1220%1230%1240%1250%1260%1270%1280%1290%1300%1310%1320%1330%1340%1350%1360%1370%1380%1390%1400%1410%1420%1430%1440%1450%1460%1470%1480%1490%1500%1510%1520%1530%1540%1550%1560%1570%1580%1590%1600%1610%1620%1630%1640%1650%1660%1670%1680%1690%1700%1710%1720%1730%1740%1750%1760%1770%1780%1790%1800%1810%1820%1830%1840%1850%1860%1870%1880%1890%1900%1910%1920%1930%1940%1950%1960%1970%1980%1990%2000%2010%2020%2030%2040%2050%2060%2070%2080%2090%2100%2110%2120%2130%2140%2150%2160%2170%2180%2190%2200%2210%2220%2230%2240%2250%2260%2270%2280%2290%2300%2310%2320%2330%2340%2350%2360%2370%2380%2390%2400%2410%2420%2430%2440%2450%2460%2470%2480%2490%2500%
R
ok

 2
0
1
0

R
ok

 2
0
1
1

R
ok

 2
0
1
2

R
ok

 2
0
1
3

R
ok

 2
0
1
4

R
ok

 2
0
1
0

R
ok

 2
0
1
1

R
ok

 2
0
1
2

R
ok

 2
0
1
3

R
ok

 2
0
1
4

Placené před pobytem Placené během pobytu

kurz jednotlivých čtvrtletí kurz rok 2014

Průměrné výdaje – roky (v Kč na osobu a den)

Průměrné výdaje rostou, po přepočtení na jednotný kurz nejvyšší výdaje v roce 2012. 23



8
3

1
1
9

1
3
4

1
4
0

2
0
1

1
4
8

9
5

1
4
8

1
2
5

1
5
3

1
6
9

8
2

1
4
0

1
6
8

1
4
5

1
5
7

1
0
8

1
4
7

1
6
4

1
5
7

1
7
2

1
 5

5
7

1
 3

8
4

1
 3

8
0

1
 4

9
7

1
 4

8
7

1
 4

7
9

1
 4

5
1

1
 3

1
2

1
 3

1
5

1
 4

2
6

1
 4

5
9

1
 3

6
5

1
 4

0
6

1
 4

6
1

1
 3

3
8

1
 4

5
8

1
 4

6
2

1
 4

0
2

1
 5

6
8

1
 5

2
2

1
 5

1
7

1
 6

4
0

1
 5

0
3

1
 5

1
4

1
 6

3
7

1
 6

8
8

1
 6

2
6

1
 5

4
7

1
 4

5
9

1
 4

4
0 1
 5

7
9

1
 6

2
7

1
 4

4
7

1
 5

4
6

1
 6

3
0

1
 4

8
3

1
 6

1
5

1
 5

7
0

1
 5

4
9 1
 7

3
2

1
 6

7
9

1
 6

8
8

0%10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%110%120%130%140%150%160%170%180%190%200%210%220%230%240%250%260%270%280%290%300%310%320%330%340%350%360%370%380%390%400%410%420%430%440%450%460%470%480%490%500%510%520%530%540%550%560%570%580%590%600%610%620%630%640%650%660%670%680%690%700%710%720%730%740%750%760%770%780%790%800%810%820%830%840%850%860%870%880%890%900%910%920%930%940%950%960%970%980%990%1000%1010%1020%1030%1040%1050%1060%1070%1080%1090%1100%1110%1120%1130%1140%1150%1160%1170%1180%1190%1200%1210%1220%1230%1240%1250%1260%1270%1280%1290%1300%1310%1320%1330%1340%1350%1360%1370%1380%1390%1400%1410%1420%1430%1440%1450%1460%1470%1480%1490%1500%1510%1520%1530%1540%1550%1560%1570%1580%1590%1600%1610%1620%1630%1640%1650%1660%1670%1680%1690%1700%1710%1720%1730%1740%1750%1760%1770%1780%1790%1800%1810%1820%1830%1840%1850%1860%1870%1880%1890%1900%1910%1920%1930%1940%1950%1960%1970%1980%1990%2000%

1
Q

 2
0
1
0

1
Q

 2
0
1
1

1
Q

 2
0
1
2

1
Q

 2
0
1
3

1
Q

 2
0
1
4

1
Q

 2
0
1
5

2
Q

 2
0
1
0

2
Q

 2
0
1
1

2
Q

 2
0
1
2

2
Q

 2
0
1
3

2
Q

 2
0
1
4

3
Q

 2
0
1
0

3
Q

 2
0
1
1

3
Q

 2
0
1
2

3
Q

 2
0
1
3

3
Q

 2
0
1
4

4
Q

 2
0
1
0

4
Q

 2
0
1
1

4
Q

 2
0
1
2

4
Q

 2
0
1
3

4
Q

 2
0
1
4

Placené před pobytem Placené během pobytu

v Kč na osobu a den

Průměrné výdaje – čtvrtletí

Nejvyšší výdaje ve 4Q. 24



54

55

57

60

60

32

29

26

23

22

7

6

6

6

7

4

5

6

6

8

4

4

5

4

3

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Zboží Pohonné hmoty Stravování Doprava Ostatní

Struktura výdajů - roky

Roste podíl výdajů na nákup zboží, naopak klesá podíl výdaj na nákup PHM. 25



57

57

61

65

68

35

35

31

28

28

6

7

7

7

4

1

1

1

1

0

0

1

1

0

0

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

1=velmi spokojen 2=spíše spokojen 3=ani, ani 4=spíše nespokojen 5=zcela nespokojen

Spokojenost s návštěvou - roky

Spokojenost s návštěvou roste. 26



53
57
59
63

69
69

56
57
58

63
69

60
53

62
66
67

59
60

65
66
68

38
35

32
28
28
27

36
34
33

29
27

34
38

29
27
29

33
33

28
28
28

7
7
7
7

4
4

6
8
7
7

4

5
6
7
6
4

7
6
6
6

4

1
1
1
1
0
0

1
1
1
1
0

1
1
1
0
0

1
1
1
0
0

0
0
1
1
0
0

0
1
1
1
0

0
1
1
0
0

0
1
1
0
0

0% 100%

1Q 2010
1Q 2011
1Q 2012
1Q 2013
1Q 2014
1Q 2015

2Q 2010
2Q 2011
2Q 2012
2Q 2013
2Q 2014

3Q 2010
3Q 2011
3Q 2012
3Q 2013
3Q 2014

4Q 2010
4Q 2011
4Q 2012
4Q 2013
4Q 2014

1=velmi spokojen 2=spíše spokojen 3=ani, ani 4=spíše nespokojen 5=zcela nespokojen

Spokojenost s návštěvou - čtvrtletí

Nejméně spokojených návštěvníků v 1Q. 27



79

83

85

84

86

9

6

4

6

4

3

5

5

4

4

3

2

2

2

2

6

5

4

4

4

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Žádné Infrastruktura, stav silnic Ceny Jyzyková vybavenost a přístup Jiné

Problémy s návštěvou - roky

Ubývá zmiňovaných problémů v souvislosti s návštěvou ČR. 28



78
82
81
83
86
90

78
83
85
85
85

81
83
85
85
86

80
83

87
84
88

9
7
6
7
5
3

9
6

3
6
5

10
5
4
5
4

9
5
3
6
4

3
5
6

4
4
2

4
5
6
4
4

3
5
4
5
4

4
6
4
4
3

4
1
2
3
2
2

4
2
2
2
2

2
2
2
2
3

3
3
2
2
2

7
5
5
4
4
3

6
4
4
3
4

4
5
4
4
4

4
4
4
4
3

0% 100%

1Q 2010
1Q 2011
1Q 2012
1Q 2013
1Q 2014
1Q 2015

2Q 2010
2Q 2011
2Q 2012
2Q 2013
2Q 2014

3Q 2010
3Q 2011
3Q 2012
3Q 2013
3Q 2014

4Q 2010
4Q 2011
4Q 2012
4Q 2013
4Q 2014

Žádné Infrastruktura, stav silnic Ceny Jyzyková vybavenost a přístup Jiné

Problémy s návštěvou - čtvrtletí

29



Zahraniční
turisté

2010 - 2014



17

17

18

17

17

10

9

8

9

8

4

8

9

11

10

11

7

7

7

6

6

7

7

6

5

5

5

5

5

6

47

48

46

45

48

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Německo Slovensko Rusko Velká Británie Francie Itálie Ostatní

Stát trvalého pobytu - roky

Podíl Rusů do roku 2013 rostl, nyní klesá. Po roce 2010 výrazný pokles Britů. 31



18

17

18

19

17

17

18

16

18

18

17

17

16

18

17

16

17

19

20

16

17

11

9

9

10

9

10

10

10

8

9

8

10

8

8

8

8

10

9

9

10

9

4

7

9

11

11

9

3

8

9

10

10

3

7

9

10

10

4

8

10

11

9

12

9

8

10

7

8

11

6

5

6

6

9

5

5

6

5

13

8

9

8

5

6

7

6

6

6

5

6

8

6

7

5

7

8

8

5

5

6

5

6

5

6

6

5

5

5

7

7

4

4

4

6

6

5

6

5

4

7

4

5

4

5

6

44

47

44

41

45

44

49

49

50

45

48

49

50

47

50

49

47

46

41

44

47

0% 100%

1Q 2010
1Q 2011
1Q 2012
1Q 2013
1Q 2014
1Q 2015

2Q 2010
2Q 2011
2Q 2012
2Q 2013
2Q 2014

3Q 2010
3Q 2011
3Q 2012
3Q 2013
3Q 2014

4Q 2010
4Q 2011
4Q 2012
4Q 2013
4Q 2014

Německo Slovensko Rusko Velká Británie Francie Itálie Ostatní

Stát trvalého pobytu - čtvrtletí

Britové nejvíce v 1Q. Nejvíce turistů ze vzdálenějších destinací v 3Q. 32



64

64

64

65

66

14

15

15

15

15

15

16

15

13

12

1

1

1

1

1

5

4

5

5

7

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Dovolená Obchodní cesta Návštěva příbuzných Nákupy Ostatní

Hlavní důvod návštěvy - roky

Roste podíl dovolených, klesají návštěvy příbuzných a známých. 33



59
63

60
63
65
63

66
65

62
65
68

71
68
70
69
69

60
59
63
62
60

16
15
18
16
15
16

14
17
16
15
15

11
13
11
13
13

17
17
16
17
17

16
16
15
14
12
13

14
14
16

14
10

13
15
14
13
11

18
18

14
14
14

2
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

1
1
1
2
2

7

4

6

6

8

7

5

4

5

5

6

4

4

4

5

6

5

5

6

6

7

0% 100%

1Q 2010
1Q 2011
1Q 2012
1Q 2013
1Q 2014
1Q 2015

2Q 2010
2Q 2011
2Q 2012
2Q 2013
2Q 2014

3Q 2010
3Q 2011
3Q 2012
3Q 2013
3Q 2014

4Q 2010
4Q 2011
4Q 2012
4Q 2013
4Q 2014

Dovolená Obchodní cesta Návštěva příbuzných Nákupy Ostatní

Hlavní důvod návštěvy - čtvrtletí

Nejvíce dovolených ve 3Q, business a návštěvy příbuzných ve 4Q. 34



5

6

6

4

6

22

22

22

20

18

10

9

10

11

10

19

19

19

19

18

44

44

44

47

48

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Minimálně 1x měsíčně Několikrát ročně Jednou za rok Méně než 1x za rok Byl(a) jsem zde poprvé

Frekvence návštěv - roky

Klesá frekvence návštěv – roste podíl turistů, kteří do ČR přijeli poprvé. 35



6
6
7

4
5
4

5
7
7

4
7

5
5
5
3
5

6
7

4
4
6

24
24
24

21
20

17

21
22
22
20

18

19
19
20
18
17

22
24

22
20
19

10
8
9
11
11
13

10
8
9
11
10

12
10
10
10
11

9
8
11
12
9

18
17
18
20

17
20

20
20
18
19
18

19
18
21
20

18

18
19
20
18
21

41
45

42
43
48
46

44
43
44
47
48

46
47
45
49
50

45
41
43
47
45

0% 100%

1Q 2010
1Q 2011
1Q 2012
1Q 2013
1Q 2014
1Q 2015

2Q 2010
2Q 2011
2Q 2012
2Q 2013
2Q 2014

3Q 2010
3Q 2011
3Q 2012
3Q 2013
3Q 2014

4Q 2010
4Q 2011
4Q 2012
4Q 2013
4Q 2014

Minimálně 1x měsíčně Několikrát ročně Jednou za rok Méně než 1x za rok Byl(a) jsem zde poprvé

Frekvence návštěv - čtvrtletí

Nejvíce „nových“ turistů ve 3Q. 36



2010 2011 2012 2013 2014

Praha 68,6% 68,9% 68,7% 72,6% 73,2%

Karlovarský 9,4% 9,5% 10,5% 9,7% 10,1%

Jihomoravský 10,6% 9,3% 9,1% 7,2% 8,2%

Jihočeský 4,4% 4,2% 4,3% 3,2% 5,0%

Plzeňský 3,3% 3,7% 3,5% 4,2% 4,8%

Středočeský 2,7% 2,8% 2,9% 2,9% 3,5%

Moravskoslezský 2,1% 2,8% 2,4% 2,1% 1,7%

Ústecký 2,2% 1,9% 1,9% 1,9% 2,1%

Zlínský 1,8% 2,1% 1,8% 1,3% 1,5%

Královéhradecký 2,2% 1,6% 1,6% 1,2% 1,5%

Olomoucký 1,6% 1,4% 1,4% 1,3% 1,1%

Liberecký 1,1% 1,2% 1,0% 1,0% 1,5%

Vysočina 0,8% 1,0% 0,8% 0,6% 0,8%

Pardubický 0,7% 0,7% 0,7% 0,6% 0,7%

Navštívené kraje - roky

7 z 10 turistů míří do Prahy. Obliba Prahy roste. 37



Navštívená místa turistů – Travel Map 2014

Pozn.: čísla znamenají počty respondentů
38



9
9
4

1
 0

5
3

1
 1

4
2

1
 3

1
0

1
 4

5
0

1
 0

8
3

1
 1

7
8

1
 2

2
3

1
 3

6
9

1
 4

5
0

1
 4

5
1

1
 3

4
9

1
 3

6
9

1
 5

1
1

1
 4

5
5

1
 5

5
8

1
 4

8
3

1
 4

6
5

1
 5

7
7

1
 4

5
5

2
 4

4
5

2
 4

0
2

2
 5

1
1 2
 8

2
1

2
 9

0
5

2
 6

4
1

2
 6

6
1

2
 6

8
7 2
 9

4
6

2
 9

0
5

0%10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%110%120%130%140%150%160%170%180%190%200%210%220%230%240%250%260%270%280%290%300%310%320%330%340%350%360%370%380%390%400%410%420%430%440%450%460%470%480%490%500%510%520%530%540%550%560%570%580%590%600%610%620%630%640%650%660%670%680%690%700%710%720%730%740%750%760%770%780%790%800%810%820%830%840%850%860%870%880%890%900%910%920%930%940%950%960%970%980%990%1000%1010%1020%1030%1040%1050%1060%1070%1080%1090%1100%1110%1120%1130%1140%1150%1160%1170%1180%1190%1200%1210%1220%1230%1240%1250%1260%1270%1280%1290%1300%1310%1320%1330%1340%1350%1360%1370%1380%1390%1400%1410%1420%1430%1440%1450%1460%1470%1480%1490%1500%1510%1520%1530%1540%1550%1560%1570%1580%1590%1600%1610%1620%1630%1640%1650%1660%1670%1680%1690%1700%1710%1720%1730%1740%1750%1760%1770%1780%1790%1800%1810%1820%1830%1840%1850%1860%1870%1880%1890%1900%1910%1920%1930%1940%1950%1960%1970%1980%1990%2000%2010%2020%2030%2040%2050%2060%2070%2080%2090%2100%2110%2120%2130%2140%2150%2160%2170%2180%2190%2200%2210%2220%2230%2240%2250%2260%2270%2280%2290%2300%2310%2320%2330%2340%2350%2360%2370%2380%2390%2400%2410%2420%2430%2440%2450%2460%2470%2480%2490%2500%2510%2520%2530%2540%2550%2560%2570%2580%2590%2600%2610%2620%2630%2640%2650%2660%2670%2680%2690%2700%2710%2720%2730%2740%2750%2760%2770%2780%2790%2800%2810%2820%2830%2840%2850%2860%2870%2880%2890%2900%2910%2920%2930%2940%2950%2960%2970%2980%2990%3000%3010%3020%3030%3040%3050%3060%3070%3080%3090%3100%3110%3120%3130%3140%3150%3160%3170%3180%3190%3200%3210%3220%3230%3240%3250%3260%3270%3280%3290%3300%3310%3320%3330%3340%3350%3360%3370%3380%3390%3400%3410%3420%3430%3440%3450%3460%3470%3480%3490%3500%3510%3520%3530%3540%3550%3560%3570%3580%3590%3600%3610%3620%3630%3640%3650%3660%3670%3680%3690%3700%3710%3720%3730%3740%3750%3760%3770%3780%3790%3800%3810%3820%3830%3840%3850%3860%3870%3880%3890%3900%3910%3920%3930%3940%3950%3960%3970%3980%3990%4000%
R
ok

 2
0
1
0

R
ok

 2
0
1
1

R
ok

 2
0
1
2

R
ok

 2
0
1
3

R
ok

 2
0
1
4

R
ok

 2
0
1
0

R
ok

 2
0
1
1

R
ok

 2
0
1
2

R
ok

 2
0
1
3

R
ok

 2
0
1
4

Placené před pobytem Placené během pobytu

kurz jednotlivých čtvrtletí kurz rok 2014

Průměrné výdaje – roky (v Kč na osobu a den)

Průměrné výdaje rostou, po přepočtení na jednotný kurz nejvyšší výdaje v roce 2013.
Roste podíl výdajů placených před pobytem. 

39



9
4
9

9
0
3

1
 0

5
5

1
 0

9
6

1
 4

2
6

1
 2

0
1

9
6
3

1
 0

5
0

1
 2

0
1

1
 2

7
1

1
 5

4
6

1
 0

1
8

1
 1

1
4

1
 1

1
5

1
 3

9
4

1
 4

6
5

1
 0

9
1

1
 1

6
7

1
 2

4
2

1
 5

2
0

1
 4

0
3

1
 4

8
1

1
 3

1
5

1
 2

8
8

1
 4

7
7 1
 4

9
8

1
 4

2
1

1
 4

9
0

1
 3

2
0

1
 4

1
1

1
 4

9
5

1
 4

9
6

1
 3

8
1

1
 3

8
6

1
 3

1
7 1
 4

2
5

1
 4

1
7

1
 4

9
9

1
 4

1
2

1
 5

0
7 1
 7

2
4

1
 4

4
3

2
 4

3
0

2
 2

1
8

2
 3

4
4

2
 5

7
3 2
 9

2
4

2
 6

2
2

2
 4

5
3

2
 3

7
0

2
 6

1
2

2
 7

6
6 3
 0

4
2

2
 3

9
9

2
 5

0
0

2
 4

3
2 2

 8
1
9

2
 8

8
2

2
 5

8
9

2
 5

7
9

2
 7

4
9

3
 2

4
3

2
 8

4
6

0%10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%110%120%130%140%150%160%170%180%190%200%210%220%230%240%250%260%270%280%290%300%310%320%330%340%350%360%370%380%390%400%410%420%430%440%450%460%470%480%490%500%510%520%530%540%550%560%570%580%590%600%610%620%630%640%650%660%670%680%690%700%710%720%730%740%750%760%770%780%790%800%810%820%830%840%850%860%870%880%890%900%910%920%930%940%950%960%970%980%990%1000%1010%1020%1030%1040%1050%1060%1070%1080%1090%1100%1110%1120%1130%1140%1150%1160%1170%1180%1190%1200%1210%1220%1230%1240%1250%1260%1270%1280%1290%1300%1310%1320%1330%1340%1350%1360%1370%1380%1390%1400%1410%1420%1430%1440%1450%1460%1470%1480%1490%1500%1510%1520%1530%1540%1550%1560%1570%1580%1590%1600%1610%1620%1630%1640%1650%1660%1670%1680%1690%1700%1710%1720%1730%1740%1750%1760%1770%1780%1790%1800%1810%1820%1830%1840%1850%1860%1870%1880%1890%1900%1910%1920%1930%1940%1950%1960%1970%1980%1990%2000%2010%2020%2030%2040%2050%2060%2070%2080%2090%2100%2110%2120%2130%2140%2150%2160%2170%2180%2190%2200%2210%2220%2230%2240%2250%2260%2270%2280%2290%2300%2310%2320%2330%2340%2350%2360%2370%2380%2390%2400%2410%2420%2430%2440%2450%2460%2470%2480%2490%2500%2510%2520%2530%2540%2550%2560%2570%2580%2590%2600%2610%2620%2630%2640%2650%2660%2670%2680%2690%2700%2710%2720%2730%2740%2750%2760%2770%2780%2790%2800%2810%2820%2830%2840%2850%2860%2870%2880%2890%2900%2910%2920%2930%2940%2950%2960%2970%2980%2990%3000%3010%3020%3030%3040%3050%3060%3070%3080%3090%3100%3110%3120%3130%3140%3150%3160%3170%3180%3190%3200%3210%3220%3230%3240%3250%3260%3270%3280%3290%3300%3310%3320%3330%3340%3350%3360%3370%3380%3390%3400%3410%3420%3430%3440%3450%3460%3470%3480%3490%3500%3510%3520%3530%3540%3550%3560%3570%3580%3590%3600%3610%3620%3630%3640%3650%3660%3670%3680%3690%3700%3710%3720%3730%3740%3750%3760%3770%3780%3790%3800%3810%3820%3830%3840%3850%3860%3870%3880%3890%3900%3910%3920%3930%3940%3950%3960%3970%3980%3990%4000%

1
Q

 2
0
1
0

1
Q

 2
0
1
1

1
Q

 2
0
1
2

1
Q

 2
0
1
3

1
Q

 2
0
1
4

1
Q

 2
0
1
5

2
Q

 2
0
1
0

2
Q

 2
0
1
1

2
Q

 2
0
1
2

2
Q

 2
0
1
3

2
Q

 2
0
1
4

3
Q

 2
0
1
0

3
Q

 2
0
1
1

3
Q

 2
0
1
2

3
Q

 2
0
1
3

3
Q

 2
0
1
4

4
Q

 2
0
1
0

4
Q

 2
0
1
1

4
Q

 2
0
1
2

4
Q

 2
0
1
3

4
Q

 2
0
1
4

Placené před pobytem Placené během pobytu

v Kč na osobu a den

Průměrné výdaje - čtvrtletí

Nejvyšší výdaje ve 4Q. 40



11

13

14

13

16

20

18

18

20

20

26

26

25

25

24

3

3

3

3

3

16

16

15

15

15

16

15

16

16

14

9

9

8

8

7

0% 100% 200%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Zájezd na klíč Ubytování Doprava Pohonné hmoty Stravování Zboží Ostatní

Struktura výdajů - roky

Rostou výdaje za zájezd na klíč, klesají výdaje na dopravu. 41



4,90

4,79

4,57
4,64

5,02

4%

Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

Počet přenocování – roky

42



5,36

4,86

4,62

4,45

5,17

4,63

4,95

4,55

4,37
4,32

4,80
4,72

5,07

4,84

5,07

5,29

4,66
4,72

4,52

4,77

4,88

4%

1
Q

 2
0
1
0

1
Q

 2
0
1
1

1
Q

 2
0
1
2

1
Q

 2
0
1
3

1
Q

 2
0
1
4

1
Q

 2
0
1
5

2
Q

 2
0
1
0

2
Q

 2
0
1
1

2
Q

 2
0
1
2

2
Q

 2
0
1
3

2
Q

 2
0
1
4

3
Q

 2
0
1
0

3
Q

 2
0
1
1

3
Q

 2
0
1
2

3
Q

 2
0
1
3

3
Q

 2
0
1
4

4
Q

 2
0
1
0

4
Q

 2
0
1
1

4
Q

 2
0
1
2

4
Q

 2
0
1
3

4
Q

 2
0
1
4

Počet přenocování – čtvrtletí

43



73

74

77

78

77

2

1

2

1

1

4

3

2

3

3

4

3

4

4

5

18

18

16

15

14

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Hotel, motel, penzion Kemp Ostatní hromadná ubytování Placené ubytování v soukromí Neplacené ubytování

Druh ubytování - roky

Klesá podíl využití neplaceného ubytování v soukromí. 44



71
72

77
77
79

76

74
77
76
78
76

73
74
74
76
75

73
75

80
80

77

0
0
0

0
0

1
2
1
1
1

4
3
4
3
3

0
0
0
0
0

4
5

2
3
2
4

3
3
2
2
3

4
3
3
2
4

4
3
3
2
4

5
4
4
3
5
6

5
4
4
4
6

4
3
3
4
5

3
3
3
4
5

19

20

17

16

14

13

17

15

17

15

14

16

18

16

15

14

20

19

15

14

15

0% 100%

1Q 2010
1Q 2011
1Q 2012
1Q 2013
1Q 2014
1Q 2015

2Q 2010
2Q 2011
2Q 2012
2Q 2013
2Q 2014

3Q 2010
3Q 2011
3Q 2012
3Q 2013
3Q 2014

4Q 2010
4Q 2011
4Q 2012
4Q 2013
4Q 2014

Hotel, motel, penzion Kemp Ostatní hromadná ubytování Placené ubytování v soukromí Neplacené ubytování

Druh ubytování - čtvrtletí

Neplacené ubytování v soukromí především ve 4Q, kempy ve 3Q. 45



53

53

58

62

64

40

38

36

32

31

7

8

6

6

5

1

1

1

1

1

0

0

0

0

0

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

1=velmi spokojen 2=spíše spokojen 3=ani, ani 4=spíše nespokojen 5=zcela nespokojen

Spokojenost s návštěvou - roky

Spokojenost s návštěvou roste. 46



55
50

58
58

66
63

52
52
56
57

65

53
53
57

67
63

51
55

60
67

63

39
39

36
35

29
33

41
40

36
36

30

39
37
36

29
32

40
37

35
27

32

6
9

5
6

4
4

7
7
7
7
5

7
8
6
4
5

8
7
5
5
5

1
2
1
1
1
0

1
1
1
0
1

2
2
1
0
1

1
1
1
1
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
1
0
0
0

0
0
0
0
0

0% 100%

1Q 2010
1Q 2011
1Q 2012
1Q 2013
1Q 2014
1Q 2015

2Q 2010
2Q 2011
2Q 2012
2Q 2013
2Q 2014

3Q 2010
3Q 2011
3Q 2012
3Q 2013
3Q 2014

4Q 2010
4Q 2011
4Q 2012
4Q 2013
4Q 2014

1=velmi spokojen 2=spíše spokojen 3=ani, ani 4=spíše nespokojen 5=zcela nespokojen

Spokojenost s návštěvou - čtvrletí

47



66

67

70

70

70

11

10

9

10

9

7

5

4

3

4

3

3

2

3

14

16

15

15

14

0% 100%

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014

Žádné Jazyková vybavenost a přístup Infrastruktura, stav silnic Orientační a navigační systém Jiné

Problémy s návštěvou - roky

Ubývá zmiňovaných problémů v souvislosti s návštěvou ČR. 48



66
65
66

72
71

77

66
66
69
71

68

65
66
70

67
70

68
70

76
70
73

11
11
9
8
10
7

11
10
9
10
8

11
10
10
11
8

11
9
8
9
8

7
7

4
3
4
2

6
7
4
4
5

8
4
3
3
5

6
3
3
3
4

2
3
2
2
3
3

3
2
2
3
3

3
3
3
3
4

3
3
2
3
3

14
15
18

15
13
12

14
15
15

13
15

13
17

14
16
14

12
15

12
15

12

0% 100%

1Q 2010
1Q 2011
1Q 2012
1Q 2013
1Q 2014
1Q 2015

2Q 2010
2Q 2011
2Q 2012
2Q 2013
2Q 2014

3Q 2010
3Q 2011
3Q 2012
3Q 2013
3Q 2014

4Q 2010
4Q 2011
4Q 2012
4Q 2013
4Q 2014

Žádné Jazyková vybavenost a přístup Infrastruktura, stav silnic Orientační a navigační systém Jiné

Problémy s návštěvou - čtvrtletí

49



� Termín sběru dat: duben 2015 – červen 2016, tj. 5 čtvrtletí

� Plánovaná velikost vzorku: 21 250 / 5 čtvrtletí, 4 250 / 1 čtvrtletí

� Kvóty: turisté – 40 % / jednodenní – 50 % / tranzitující – 10 %

silniční přechody – 70 % / nesilniční – 30 %

� Místa dotazování: 52 míst

Změny proti projektu 2009 – 2015: 

� Snížení velikosti vzorku: původně 10 000 / 1 čtvrtletí

� Na letišti Praha-Ruzyně dotazování metodou CAPI/SAPI

� Snížení počtu dotazovacích míst: původně 63; nejsou regionální 

nádraží, velmi malé přechody s nahodilou intenzitou provozu

Navržená metodika sběru dat kopíruje původní projekt, 

předpokládáme dobrou návaznost, po prvním čtvrtletí sběru 

provedeme analýzu  

Pokračování projektu

50



tucek@stemmark.cz

www.stemmark.cz
@stemmark

Děkuji Vám.
Ptejte se…

51


